
`.-..-"....I
comRTrroa#:ii:Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01,612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

r_____--_`_`.-'^._-~'`--I__-.'-__
i             i\yii\Ti'~.,`£:s,  iio  NOFrE  t  iv`iA

ol .,=n=2L
AVISO  DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N9 09/2021

0  Municl'pio  de  Mat6es  do  Norte  -  Estado  do  Maranh5o,  por  interm6dio  da
Secretaria  Municipal  de Administrac5o e  Financas, torna  pl]blico, que promovera  licitacao na
modalidade Preg5o  Presencial  para  Registro de Pre¢os.

OBJETO:   Registro   de   Pre¢os   para  futura   e   eventual   contrata¢5o   de   empresa
especializada  para  prestacao  de  servicos de  manuten¢ao  preventiva  e  corretiva  nos vei'culos
leves,  pesados  e  semipesados,  maquinas  e  equipamentos  pesados,  pertencentes  a  frota  do

fi        gMe::,i,C:::: r:ceosyaa,:: : : :: nT: :eb,aTaAn,c:: : : :::: ::tnodf:m°:nsteor,Vj:::, adr:a,r:apnatre°rsn amg:C; ,n;Cj:: uer:,
tape¢aria,  estofamento,  tornearia,  sistema  de  molas,  de  ar  condicionado,  caixa  de  cambio,
soldas,   escapamentos,   radiadores,   suspens5o,   sistema   de  freios,   bern   como,   retifica   de
motores e bomba  e outros servigos afins necessarios ao completo e perfeito funcionamento
dos veiculos,  para o exercl'cio de 2021.

Local e Data do Credenciamento, da  Entrega dos Envelopes e da  Realiza€5o do
Pregao:  0  credenciamento  e  o  recebimento  dos  envelopes  de  propostas  de  precos  e  de
habilita¢ao serao no dia 26 de mar€o de 2021, a partir das 08:00 horas.

Edital:   0   presente   edital   estar5   a   disposicao   dos   interessados   nos  seguintes
locais:    Portal   da   Transparencia    do   munici'pio:   www.matoesdonorte.rna.gov.br,    site   do

TCE/MA:       www.tce.rna.gov.br/sacop_,       podera       ser      solicitado       atrav6s       do       e-mail:

cplmatoesdonorte.ma@hotmail.co_rp,   bern   como   ser   retirado   pessoalmente   no   Setor  de
Licita¢ao,  localizado na Av.  Dr. Ant6nio Sampaio,100 -Centro,  Mat6es do Norte/MA.a

Mat6es do Norte -MA, 05 de marco de 2021.

Joao  Pinto uita  Filho

Secretario Municipal de Administra¢ao e



LH ---- '1--'..'-,`  '   .Icom&p%H:sti:Norte

a

a

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRACAO E FINANCAS

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

•E-`|tfr-|l
rT\iT-f3E;-:.:j6-fi?i-r-{TE`\

L`  - ,, :.. - z±

JUNTADA DE PUBLICACOES

Junto  aos  autos  do  Processo  Licitat6rio  n°  09/2021,  na  modalidade
PREGAO PRESENCIAL, do tipo menor Prego por Item, as publicag6es do Aviso
de  Licitagao  no  Quadro  de  Aviso  desta  Prefeitura,  Diario  Oficial  do  Estado  do
Maranhao e Jomal de Grande Circulagao no Estado do Maranh5o.

OBJETO:  Registro  de  Pregos  para  futura  e  eventual  contratagao
empresa    especializada    para    prestag5o    de    servigos
manutengao    preventiva    e    corretiva   nos    veiculos    leves,

pesados  e  semipesados,  maquinas  e  equipamentos  pesados,
pertencentes  a frota do Municipio  de Mat6es  do Norte/MA,
compreendendo  os  servigos  de reparos mecanicos  em  geral,
el6tricos,     alinhamento     e     balanceamento,     estofamento,
funilaria,    lantemagem,    pintura,    tapegaria,    estofamento,
tomearia,  sistema  de  molas,  de  ar  condicionado,  caixa  de
cambio, soldas, escapamentos, radiadores, suspensao, sistema
de  freios,  bern  como,  retiflca  de  motores  e  bomba  e  outros
servigos     afins     necessarios     ao     completo     e     perfeito
funcionamento dos veiculos, para o exercicio de 2021.

Mat6es do Norte/MA, em 09 de margo de 2021.



a

contrato e de  12  meses a  contar do di{i  01/01/2021  a  31/12/2021.  VA-
LOR MENSAL DA LOCA¢`A():  0 pzigamcnto ser{'l  dc  R$  1.578,00(
mil  quinhentos e setcliti` e oito reais): VALOR GI,OB^I. DA LOCA-

CAO:  0  pagz`mcnto  sera  dc  RS   18.936.()0(  dl`zoito    inil  novecelitos
c  trinta   c scis rcais).  Neurivan  Pinhciro  dos  Santos.-Sccretario  Mil-
nicip{il  lnterino  de  Meio  Ambicntc  c  Siistent{`bilidadc.Fortalczfi  dos
Nogueiras-Ma,  08  de janeiro  de  2021.Neurivan  Pinheiro  dos  Santos
Scci.ctario Municipal   lnterino dc Mcio Ambicntc ,Decrc`to 016/2021.

PREFI£ITURA MUNICIPAL DE MATOES -MA

AVISO DE LICITACAO.  CARTA CONVITE NU05/2021.   PROCES-
SO  ADMINISTRATIVO  N°  210.660.161/2021.  TIPO  DE  CLASSI-
FICACAO:  MINOR  PRECO  POR  ITEM.  OBJrTO:  Contr:atagao  dc.
cmpresa para Elaborac5o dc  Projcto  Exccutiv() para recupcrac5o dc es-
tradas  vicimis no  Municipio  de Mat6es-MA.  Nos tcrmos do  convenio
n`'.  907079/2020,  celebi-ado enti.e a  Pi.efeiturd  Municipal  de Mat6es e a
Companhia dc Desenvolvimcnto d()s Vales do S.io Francisc() c` do Pama-
iba -CODEVASF     DATA DE ABERTUIIA:  16/()3/2021. IioRARIO:
()8h:3()min.   ENDERE¢`O   DA   REALIZA¢`AO   DO   CERTAME:   Av.
Mundieo  Mtjraes.  872,  C`entro,  Mat(~)cs-MA.  AQUISIC`AO  D0  EDl-
TAL:  Poderd ser (`onsullado gratuitamente e relir{]do nit  hoi.diii) de O8h:-

00min  as  12h:00min.  Dc  Scgunda a  Scxtal`cira  polo  prc¢`o dc  RS(to,00

(Sesscnta  rc.1is)`  atravc`s  dc  DAM,  gi`rado  pcla  C()missti(]  dc  Lii`ita¢a(I.
Mat(~)es-MA`  04  dc  Mai..`o  dc  2()21.     Publiqiic-si`  Maria  do  Perp6tuo

Socorro da Silvii Ribeiro.   Pregoeir:1 tl:t Prefeitur& Munii`ipal de Mat6es.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE MATOES
D0 NORTH

f3V#i[:1.PpE[oL::`]*:t9es:o-£¥eG.AE:t:d:EdsoE#:r;£hT5#°p°o9r/::t2?

a\

medio  do  Secretario  Municipal  dc Administrac5o  c  Financas,  torna

priblico`  quc  promovcra  licita¢5o  na  modalidadc  Picg5o  Prcscncial
para  Registro  de  Pre?os.  OBJETO:  Registro  de  Precos  para  futura
e  eventual  coiitrata¢ao  de  empi.esa  especializada  para  prestacao  de
servi¢os  dc  manutcncin  prcvcntiva  e  corretiva  mos  veiculos  levcs,

pesados  e  semipesados,  maquinas  e  equirtamcntos  pesados,  perten-
cenles a froth do Mumcipio de Mal6es Ilo Norte/MA` compreendendo
os  servicos  dc  rcparos  mechnicos  em  gclal`  el6tricos`  alinhim`ento  c

balanccamenlo.  estofamcnto,  funilaria,  lantemagem,  pinlun,  lapc\;aria,

cstofanento,  tomcaria`  sistcma  de  molar,  dc  ar citndicionndi)`  caixa  dc
ccinibio,  soldas,  escapamcntos,  indiadorcs.  suspensao,  sistcma dc t`rcios,
ben como, retifica de motores e bomba e outros seiviap.a afins necessA-
rios ao completo e perfeito  finc.ionanento  dos veiculos.  Locul e Datn
do Credenciamento,  d:I  Entrega  due  En`'elopes e  da  Realizacao  do
Pregao: 0 credcnciamcnto c o reccbimcnto d{>s cnvcloi)c+; tic proii{>stas

de pre¢;os e de habilila(;5o serfit> no dia 26 de mar¢o de 2021, a partir das
08:00 horas.  Edital:  0 presentc edital estard A disposiq5o dos interessa-
dos  nos  scguintes  lttcais:  Portal  da  Transp:irencia  do  municipio:  ±±£±±!a!

matoesdonorte.rna.t!ov.br,  site  do  TCE/MA:  www.tee.rna. Hov.bl/sacoD,

ppodera  ser solicitado  atravds  do  c-mail:  cnlmatocsdonorte.ma@hot-
mail.com, bcm como scr rctirado pcssoalmcnte no Sctor de Licitac5o,
localizado na Av. Dr. Ant6nio Sampaio,  10() -Centro, Mat6es do Nor-
tc/MA. Maiores informac6cs podcrao ser obtidas ajnda pelo telefonc.
Mi`tdes do Norte ~ MA` 05 de mitrco de 2021. Jo5o Pinto dc Mesquitau Iho  -Secrett4i`io  Mimicip{`l  de Administrac{``o  e  Fim`ii¢:`s.

AVISO DE  LICITACAO -PREGAO  PRESENCIAL NU  10/2()21.
0  Miinicipio dc Mdt6cs do Noilc -Estado do M{trdnhao` por intcrm6-
dio  do  Secrelai.io  Miinlcipal  dc  Administraciiu  e  ri"Iitas`  torna  pi'I-

blic(t,  qiic  I)rt>movera  lii`ila¢5o  iia  m`>dalid€`dc`  Pregi~itj  T'i.t`si`ni.ial  ii{`rii

Rcgisti.o dc Pi.ct`os. OBJETO: Conti.atacac> de cmpr.`sz` csi)i`cializada

I)ara a  prcstagao d()s  scrvicos dc  licei`¢a  c  ccss£~to  dc dircito  dc  us()  dc
link de ai`esso a  intel.net banda  larga para  atendcr :`s  neeessid:`ide`` das

(liversi]s  secrelarias do  Municipjo.  I,ocal  a  Data  do  Credencinmen-
to,  da  Eiitr.`ga  dos  EiivcLopi`s  t`  da  Realiza¢ao  do  Prcgfio:  0  crc-

denciamento e o rccehimento dos envelopes de r)roi.)ostfls de pi.e¢os e
de  habilita¢5o  scrfio  r`o  dia  26  dc  m&r¢o  de  2021,  a partir dfls  10:30
horas.  Fdital:  0 presente €ditul  estari A disposiofo dos  inleressudos
iios  seguintes  locals:   Poilal  da  Transparencia  do  munlcipio:  ]±[]i!!±£
matuesdonorte.rna.pov.br`  site  do  TCE;MA:  www.tcc.rna.qov.br/sa-

±2±2p,  podera ser solicitado  atriiv6s  do  e-mail:  colmatocsdonorte.maLan
hotmail.com,  bern como  ser retirado pessoalmente no  Setor de Lici-
tacfro,1ocalizado na Av. Dr. Ant6nio Sampaio,  100 -Centro, Mat6es
dr)  Norte/MA.  Maiorcs  informag6es  poder5o  ser obtidas  ainda pelo
telefone. Matdes do Norte -MA, 05 de marco de 2021. Joao Pinto de
Mesquita Filho - Secretdrio Municipal de Administrac5o e Finanaps.

Avlso Dn LlcITAc^o -pREGAo pRESENclAL No ii/2o2i.
0 Muiricipio de Mat6es do Norte - Estado do Maranh5o, por interme-
dio do  Secrelario  Municipal  de Administra¢5o e Financas,  torna ptl-
blico` quc promovera licita¢ao na modalidade Pregao Presencial para
Registro de Pre¢os. OBJETO: Contratacao de empresa especializada

para a presta(;5o dos scrvi¢os dc  liccn9a e cessao de dircito dc uso dc.
si)ltwdres inlegr{{tdits pard fl I'I€feiti`ra Municipal de Mat6es do Norte/
MA. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes
e da Rcalizacao do Pregao:  0 credcnciamcnto c o r®ccbimcnto dos
envelopes de propttstas de pret`os  e de hdbilitapao ser5u  no dia 26 de
miir`.o  de  2021,  a  ptlilir  dub  15:00  hi)nis.  Edital:  0  present€  edital
cstard  A  disposicao  dos  intcressiidos  mos  segriintcs  locals:   Portal  da
Transpar6ncia  do  municipio:  www.matoesdonortc.rna.Qrov.br,  site  do
TCE/MA: www.tcc.rna.gov.br/szicot], poderd ser solicitado atravds do
e-mail:  c_Dlmatoesdoiioile.ma@hotmail.com.  hem  como  ser  relirado

pessoalmei`te  no  Setor  de  Licitacao`  localizado  na Av.  Di..  Ant6nio
Sampaio,10() -Centro,  Mat6es  do Norte/MA.  Maiores  informa¢6cs

puderao ser obtidas  ainda |iclo tclefone.  Mat6cs do Norte - MA,  23
de fevereiro de 2021. Joao Pinto de Mesqulta Filho - Secretatio Mu-
nicipal de Administra9ao c Financas.

AVISO  I)E  LICITACAO.  TOMADA  DE  PRECOS  N°  05/2021.
0 Municipio de Matdes do Norte - Estado do Maranhao, por inter-
medio da Sccretaria Municipal  de Administracao, toma pi'iblico, que

promovcra  licitacao  na  modalidade  Tomada  de  Precos.  OBJETO:
Contratac5o  dc  cmprosfl  cspccializada  na  prcsta¢ao  dc  serviaps  de
recupelu¢ao de vias ptiblicas no municipio de Mat5es do Norte/M^.
Local a Data do Credenciamento, da Fntrega dos Envelopes e da
Realiza¢ao  dzi  Tomzida  de  Pre¢os:  0  credenciamento  e  o  recebi-
niento dos cn\'clopcs dc habilitng£o c prop()sta  clc pregos scrao  no dia

29  de  marto  de  2021.  fl  pdrtir  dfls  08:00  horas,  Edital:  0  prcsentc
edital estard i disposit`,ao dos interessados nos segirintes locals: Portal
da  Transparencja  do  municipio:  www.matoesdonorte.rna.gov.br,  site
do TCE/MA:  www.tcc.rna.gov.br/sacor>, podcra scr solicitado atrav6s
do c-mail: cDlmatocsdonorte.ma@rmail.com. hem como ser retirado

pessoalmente  no  Setor  de  Licita¢ao,  localizndo  in Av.  Dr.  Ant6nio
Sampaio,  loo -C`entro, C`ep: 65.468-000. Mat6es do Norte -MA, 05
de margo dc 2021. Jo5o Pinto dc Mcsquita Filho - Secrctario Munici-

pal dc Administra¢ao e Financas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZE DOCA -MA

AVISO  DE  Cl,ASSIFICACA0  CHAMADA  DE  PUBLICA N°
Ooi/202i . pROcEssOs ADrmNlsTRATIVOs 01 5/202 I . A PRE-
FHITURA MUNICIPAL DE ZE DOCA por mejo da sun Comissao
Permanente de  I,icitacao-CPI,,  lorna  priblico,  que  foi  vencedora
da CHAMADA PfroLICA N° 00lra021, para aquisicao dc g6neros
alimcnt{cios  da ^grictlltwra  Familiar a  do  Emprcendedor Fami-
liar  Rurz`l.  dcstinado  ao  fltendimento  ao  Progrflma  Nilcional  de
Alimeiitfl¢ao   F,seolar`   u   pritposla   t6i`nica  e  ule  preto  da  emprcsa:
ASSoCIAC.io ijos Pr;QUENoS pRODUTORi]S RURAis I)A
FAIXA  01   DA  QUAI)RA  Fro  EM  DEUS.  0  processo  encuntra-se
com  vl``tas  no  prtvo  dc`  05  (cinco)  dias  dtcis,  a  partir  da  publicac5o
dcstc,  in  forma  do  art.   109,  Inciso  1,  da  Lei  nu  8.666/93.    Z6  Doca
-Ma. 03  dc  mar¢o dc 2021.  Sra.  Valdircne Silva e  Silva  -    Prcsidcntc

da Comissao  Permanente de Licithqao.



SAO          LUIS          -MARANHA01

CNPJ  N. 01.612.831/000147
Av.  DFi. ANTONlo SANPAlo,  ico . CENTFto. cEp: e5.46ei}oo

SECRETARIA WIUNICIP^L AOwlNISTRActo  E  FINAN¢AS

PREFEITURA MUNICIPAL DE  MATOES  00  NORTE/MA

CNPJ  N° 01.612`831/0001 B7
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO,loo . CENTRO, CEP: 65.46MO0

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRA¢AO  E  FINAN¢AS

AVISO  DE  LICITA¢^O  .  PREGAO  PRESENCIAL  N.1orao21.  0  Municlpio  de
Maroes do Norte - Estate do Maranhao, par intemedro do Seeretario Municipal
de Aclmlnistracao e  Flnanap9,  loma  pdbljco,  que  pronovera  lrcltaqao  na  modali.
dade Pregao Presencial pera Registro de Pre9os  OBJETO: Contratacao de em-
presa especlalizada para a presLaqao dos sewl9os de licenpe e cessao d® dlrelto

fi:f:V;redse::ksE:n;v:#:n£9s:d:o:M::£i:a.nc:a:ofd¥pD:g:,i:toeoncdfd:.:nn::e.a#;*d:a,:::
receb`mento dos envelope§ do proposfas de pregos e de habllita9ao serao no dla
28 de marap de 2021, a partlr dos 10:30 hora8, Edltal: 0 presen(e edital estara
a  dlsposi9ao  dos  interessados no§  seguin`es  locais.  Portal  da Transparencla  do
munlcl`plo`  w\w.maloosdonorte rna.gov bi,  sjto do TCE/MA.  ww tee rna gov br/
sacop.  podefa  ser  sollcifade atrav6s  do  o.mail.  cplmatoesdonorte,ma@homall
com.  ben coma seT redrado pessoalmento no S8tor cle LicJta9ao.  Iocalizado na
Av   Dr.  Antonio  Sampeio.  loo  -Centro,  Ma(dos  do  Norto/MA   Maiores  informa-

q5as  poderao  §er  oblidas  ainda  pelo  tolefone.  Maldes  do  Norte  -  MA.  05  d8
marap de 2021   Joao Pinlo de Mesqulta  FIIho -  Secretdrro Municlpal  cle Adminis-

tra9ao e  Finar\¢as

PREFEITURA  MUNICIPAL OE  MAT6ES  00  NORTE/MA

CNPJ  N® 01.612.831/0001.87

AV.  OR. ANtoNIO  SAMPAIO,100  .  CENTRO,  CEP:  65.468000

§ECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRA¢AO  E  FI NAN¢AS

AVISO  DE  LICITACAO  .  PREGAO  PF`ESENCIAL  N°  11/Z021.  0  Munlclplo  de

Ma`des  do  Norte  -  Es(ado do  Maral`hao,  por  lnlern.6dio do  Secrelario  Municlpal

de  Administraeao  e  Finan¢as`  torna  pilblico.  que  promov8ra  llcitacao  na  moda-

lidade  Pregao  Presencial  para  Regislro  de  Preap5   0BJETO;  Contralacao  de
empresa  especializada  para  a  presta¢o  dos  servicos  de  IIcenca  e  cessao  de
direl(a de  uso d8 sotwares  lnteg.ados  para  a  Profeltilra Munlclpal de  Maldes clo

Norte/MA. local a Data clo Cred®nclamento, d. Entr®ga dos Env®lop®S e da
Roallza¢ao do  Progao:  0  credencjamento  e  a  recebiinenlo  dos  envelopes  do

proposta6 de preap8 e de habili(apao sorao no d`a 26 de mar¢o d® 2021. a partir
das 1 §:00 horas. Edltal: 0 presente edital estata a disposl9ao dos intore8sados
mos soguimes  locais:  Portal  da  Transperencia  do  mun`c/pfo:  \M^w ma`oeedonor-

Ie.rna gov br,  site  do  TCE/MA:  \^Mrw`tco.rna.gov b[/socop.  poderd  ser  soliatado
alraves  do  e.mall.  cplmatoesdonorto.ma@hotmail.com,  born como  ser  ro\Irado

pessoalmente no Setor de Licita¢ao, localizade na Av.  Dr. Antonlo Sampafo,loo
• Centre,  Matdes do Norte"A.  Malores informacbes podorao ser obtidas ainda

pelo  tolofone.  Matoes  do  Norle -MA,  23  de  feveretro de  2021   Joao  Pinta  do
S®cret6rio Milnictpal de Adminlstracao e Flnan9as.

trace nossos Servi¢os!

Cif ;en y t'6;teeto,

TER¢A-FElflA         I         9         DE         MAI`¢O         DE         2021         I         JORNAL        PEOuENO

Em destaque
•"M6es,  li'deres  e  ges-

toras de siicesso. Sejam em-
pres6rias,  sejam  executivas
ou   profissionais   liberais,  as
mulheres fazem a diferen¢a
e  deixam  sua  marca  de  ex.
celencia  em  diver5as  areas
de  atiia¢ao  no  mercado  de
trabalho„

+.*Espec`allstas    Inclusi-

ve apontam que, a lideran¢a
feminina  6  a  mais  indicada

para    cen6rios    complexos,
a  exemplo  da  atual  pande-
mia que o mundo todo en.
frenta   atualmente.     A  co.
luna,   atrav6s   dessas   fotos
com algumas mulheres que
se   destacam   em   algumas
das  principais  empi.esas  da
cl.dade,  presta  uma  home-
nagem alusiva  ao Die lnter-
nacional  da  Mulher  (08.03)
- transcorrido ontem - e pa-
rabenlza  a todas que estao
no   mercado   de   trabalho,
deixando   a   Sua   marca   de
competencia  e  ajudando  a
desenvolver o nosso Estado
com a sua dedicacao.

`--- "Tiiiiiasi€ir
J.T`i ¢Q>yS`{ wtnutlcot i`  .  i a tlatcxS}tAtr.peittw,>d, i ` „  _l~i

lul.i  a  fd` tilro\X   t\Lllp. ,`, ar\m/,fSct+hoc)I Co(u y' an®c}yi5il„

c6tNTpfroxT6

A nossa escola e urn ambiente

para estudantes motivados,
integrados e dispostos a fazer

do tempo que passam na
escola uma experiencia dnica e

enriquecedora.

Somos a primeira escola
bilingue de verdade do Estado do
Maranhao (conforme Resolucao
CEE/MA 84/2020 e Parecer CNE

02/2020), trabalhamos a imersao
na li'ngua inglesa e utilizamos o

currieulo brasileiro de acordo
com as normas da BNCC (Ba;e
Nacional Comum Curricular).

g:#¥oxe;;:i;£'r:a:d;:;Q6!e¥¥,S!P%!
::i¥:cnji°R}fcehaDm¥r:Caait:::





....

.    ,1-       ,  ,s*#{,£#REorfe

DIARIO OFICIA
ESTADO  DO  MARANHAO

i-i-;=='=r=j~NT5=rt-fiTT*I

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MATOES  b-d-.^`N:6-RTE

Ano Xl!  -Edigao N° CCXXIX de 9 de  Margci  c!e  2021

•  LICITACAO -AVISO DE  LICITA¢AO: 001/2021

AVISO          DE          LICITACAO         -         PREGAO
PRESENCIAL     N°     09/2021.     0     Municipio     cle
Mat6es   do   Norte   -   Estado   do   Maranhao,   por
intermedio        do        Secretario        Municipal        de
Administragao    e    Finangas,    torna    pi'iblico`    que

p!omovera      hci{agao     na     modalidade     Pregao
Presencial   para   Registro   c]e   Pregos    OBJETO:
Reglstro    cje     Pregos     para     fu{ura     e    eventual
contratagao     cle     empresa     especializada     paia
pres{agau  Qe  seivigos  de  iiianutengao  preventiva
e    corretiva     nos    vel'culos     leves,     pesados    e
semipesados.        rTfaquinas        e        equipamentos

pesados,   pertencentes   a   frota   do   Municipio   de
Ma{fjes      do      Ncjrte/MA.       compreeodendo      os
servigos     de     reparos     mecanicos     em     geral,
e!etricos.        alinhamento        e        balanceamento,
estc)famento,      fumlaria,      lanternagem,      pintura,
tape?aria,    estofamento,    tcirnearia,    sistema    de
molas,   de   ar   condicionado,    caixa   de   cambio,
solc]as,   escapamentos,    racjiaclores.    suspensao,
sistema  de  freios,  bern  como.  reti'fica  (je  motores
e  bomba  e  c)utr.os  servigos  afins  necessarios  ao
completo  e  perfeito  funcionamen{o  dcis  veiculos.
Local  e  Data  do  Credenciamento,  da  Entrega
dos  Envelopes  e  da  Realizacao  do  Pregao:  0
creclenc.iamento  e  o  recebimento  dos  envelopes
de  pi'opostas  cle  pies;os  e  c}e  habiiitag5o  serao  no
clia   26   de   mar?o   de   2021,   a   partir  das   08:00
horas.     Edital:     0     presen{e     edltai     estara     a
tj!sposigao     dos     interessados     nos     seguintes
locals.    Portal    cla    Transparencia    do    mimici'pio:

matoesdori()rte`ma
<httD:.//www,ma{oesclonorte.rna ov.br>,    site    do
TCE/MA:                                  www.tee.rna.

):,`,'w`v^vw.'ice.nla ov.br;`saco
solicitado                  atraves

atoesc!onorte,rna hc)tmail.com
<maH{u.cDlmatoescjonor'te

ov.br/saco
podera     ser

e-mail:

bern como ser retiraclo  pessoalmente  no Setor de
Licitagao`  localizado  na  Av.  Dr.  Ant6nio  Sampaio,
100    -    Centro.    Mat6es    do    Norte/MA.    Maiores
informac6es    poclerao    ser    obtidas    aincla    pelo
telefone.   Mat6es  clo  Nor.te  -r.,ilA`  05  cje  margo  cje
2021.   Joao   Pinto  de  Mesqulta   Filho  -Secretario
Municipal  cle  Aclministragao  e  Finangas.

AVISO          DE          LICITA¢AO         -         PREGAO
PRESENCIAL     N°     10/2021.     0     Municipio     cle
Mat6es   cjo   Norte   -   Estado   do   Maranhao`   por
interm6dio         do        Secretario         Municipal        c!e
Administragao   e    Finangas.    torna    pi'iblico,    que

promovera      licitagao      na      rTiodalidacle      Pregao
Presencial   para   Registro   cle   Pre?os    OBJETO:
Contratagao   de   empresa   especializada   para   a
prestagao  cjos   servigos  de  licenga  e  cessao  c!e
direito  c!e  uso  c]e  Hnk  de  acesso  a  internet  bancja
larga  para  atendei.  as  necessjdades  das  c!jversas
secretarias    do    Municipio.     Local    e    Data    do
Credenciamento,  da  Entrega  dos  Envelopes  e
da  Realizacao  do  Preg5o:  0  credenciamento  e
o   recebimento  dos   envelopes   de   propostas  de
pre?os   e   de    habHitagao   serao   no   c!ia   26    de
mar?o  de  2021,  a  par{ir clas  10:30  horas.  Edital:
0     presen[e    ecjital    estara    a    disposi?ao    dos
interessados    nos    seguintes    locals:    Portal    da
Transparencia                          do                          munici'pio:
www.matoes(joiiorte.rna,

:/,t''www`matoesc!onor{e,rna ovbr>`     site     c!o
TOE,/MA:                                   www`tce.rna

/ !vNw\,N `lce .rna ,c
ov.brt'saco

o\v`.br,,'saco
solicita(jo                   atrav6s                   c!o

matoescjonolte.rna hotmail,com
<ma"to:c ma{oesdonorte.rna

pctdera      ser
e-mail:

h otma i l . com >
bern como ser retirado  pessoalmente  no Se{or c!e
Licitagao,  localizado  na  Av   Dr.  Ant6nio  Sampaio,
100    -    Centro,    Mat6es    do    Norte/MA.    Malores
informag6es    poderao    ser    obtidas    ainda    pelo
telefone.  Mat6es  do  Norte  -MA:  05  de  margo  cje
2021.   Joao   Pintc>  de   Mesquita   FHho  -Secretario
Municipal  de  AdministraGao  e  Finangas.

AVISO          DE          LICITA¢AO         -         PREGAO
PRESENCIAL     N°     11/2021.     0     Municl'pio     cle
Mat6es   do   Norte   -   Estado   do   Maranhao.   por
intermec]io         cjo         Secretario         Municipal         cje
Administragao    e    Finangas.    tc)rna    pdb!ico.    que

promovera      licitagao     na      mocjalicjade      Pregao
Presencia!   para   Registro   de   Pre?os.   OBJETO:
Contratagao   de   empresa   especialjzada   para   a
prestagao  dos  servi?os  de  hcenga  e  cessao  c!e
cjireito   cje   uso   de   softwares   integraclos   para   a
Prefeitura  Municipal  de  Mat6es  c`jo  Norte/MA.

I  I.'|T,-Ti
Prefeitura Municipal  de Mat6es  do Norte

CNPJ   01612  831,'0001-87

http:f`,''matoesclonorte assesi  com.'mc!ex phptdiariooficial I?id=510

P6t!lr`ais)  3  de  i





ManghS~fro
•`^erdss;rfu£:\::REorte

DIARIO OFICIA
\

ESTADO  DO MARANHAO

:~:`,-iL=:;iiJ\.:=i-'iTL5:frr~E t  M A

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  MAT6ES  DO  NORTE

Ano Xll  -Ec!igao N° CCXxxll de 24 de Marap de 2021

-LICITA¢AO -RESULTADO  DE JULGAMENTO:

07/2021

RESULTADO           DE          JULGAMENTO           DA
LICITA¢AO.        PREGAO        PRESENCIAL        N°
07/2021  -SRP.  A  Prefeitura  Municipal  de Mat6es
c]o   N(.tr{e,''MA.   por   interm6clio   (je   seu   Pregoeiro,
tol'na   put)lico   o   resulta(Jo   c!o   Pregao   Presencial
n°  07;`2021.  que    teve  como  objeto  o  F`egjstro  cle
Pregos   para   a   futura   e   eventual   aquisigao   de
uHias    funeranas    e    servigos    de    translacio    c!e
forma     parcelada     para     atenc]er     as     familias
carentes  do   Municipio  de   Mat6es  do   Norte/MA,
tendo   assim    por   vencedora    clesta    licitagao   a
empresa          NACIONAL          PAX          SERVICOS
POSTUMOS                 LTDA`                 CNPJ                 NO
30.368.334/0001-83,     por    ter    apresentac}o    os
menores    pre?os`    no    total    c!e    R$    131.250,00

(Ceiltro   e   trinta   e   urn  mii   duzentos  e   cinquenta
reais),  consicleranclo  que  o  crit6rio  de juigamento
cletemiinado   foi   (`jo   tipo   Menc)r   Prego   por   item.
Declaramos     entao     a     empresa     supra     como
vencedora   cio   Pregao   Presencial   n°.   07/2021   -
SRP.    Mat6es   do    Norte/MA,    05    cje    margo   c}e
2021.   Elmodan   Neres  Coelho-Pregoeiro-Poi'taiia
no  010/2021.

SECRETARIA DE ADMINISTRACA0  E  FINANCAS -
LICITA¢AO -AVISO  DE ADIAMENT0 DE

LICITA¢AO: 09/2021

rAviso   DE   ADiAMENTO   DE   L,c,TACAO   Ematendimento  a   Medida   Provisoria  n°  343.  de   19
de   margo   de   2021,   a   Prefeitura   Municipal   cle
Mat6es    do    Norte/MA,    atraves    da    Secretaria
Municipal  de   Administragao   e   Finangas.   informa

que   o   Pregao   Presencial   n°   09/2021,   que   tern
pctr  obje{o   o   Registro   cle   Pref;os   para   futura   e
eventual  contratagao  de  empresa  especializada
para    prestagao    de    servigos    cle    manutengao
pf.eventiva     e     corretiva     nos     vei'culos     leves,
pesaclos        e        semipesac!os,        maqijinas        e
equipamentos  pesac!os,  pertencentes  a  frota  (jo
Munici'pio          de           Mat6es          cjo           Norte/MA,
compreendendo       os       servigos       cle       reparos
mecanicos   em   geral,    eletricos,    aHnhamento   e
balanceamento,  estofamento,  funilaria,

lanternagem.     pintura,     tapegaria,    estofamento,
tornearla,  sistema  de  mo!as.  de  ar  condicionado,
caixa       cle       cEimbio,       solc!as,       escapamentos,
radiac!ores,   suspensao,   sistema   cle   freios.   bern
como,    retif ica   de   motores   e   bomba   e   outros
servigos afins  necessarios  ao  completo e  perfeito
funcionamento  clos  veiculos,  para  o  exerci'cio  cje
2021,    tera     sua    sessao    adiada    para    o    c!ia
31;'03/.2021   as  08:00.   Mat6es  do  Norte  -MA,  22
de  margo  cle  2021.  Joao  Pinto  de  Mesqui{a  Fiiho-
Secretalio       Municipal       de       Administragao       e
Finangas.

SECRETARIA DE ADMINISTRA¢AO E  FINANCAS -

lICITACAO -AVISO  DE ADIAMENT0  DE
LICITA¢AO:  10/2021

AV!SO  DE  ADIAMENTO  DE  LICITA¢AO  Em
a{endimento  a  Medida  Provis6ria  n°  343.  de  19
de  margo  de  2021 t  a  Prefeitura  Municipal  cle
Mat6es  cJo  Norte/MA,  atraves  da  Secretaria
Municipal  de  Aclministragao  e  Financas.  informa

que o  Preg5o  Presencial  n°  10/2021,  que  tern
por objeto a  Contratagao de empresa
especializacja  para  a  prestagao  dos servigos de
llcenga  e  cessao  de  clireito  c!e  ijso  de  Ink  de
acesso a  internet banda  larga  para  atencler as
necesslclades das diversas secretarias do
Munici'pio de  Mat6es do  Norte/MA  para  o
exercicio de 2021, tera sua  sessao adiada  para  o
dia  31/03/2021  as  10:30.  Mat6es do  Norte  -MA,
22  de  margo  c!e  2021.  Joao  Pin{o  c]e  Mesquita
Filho-Secretario  Municipal  de  Administragao  e
Finangas

SECRETARIA DE ADMINISTRA€AO  E  FINANCAS -
LICITACAO -AVISO  DE ADIAMENT0  DE

LICITACAO:  11/2021

AVISO    DE    ADIAMENTO    DE    LICITACAO.    Em
atendimento  a   Medida   Provis6ria  n°  343,   cle   19
c]e    margo   cJe    2021,    a    Prefeitura    Municipal    de
Mat6es    cJo     Norte/MA`     atraves    cla     Secretaria
Municipal  cje   Administragao  e   Finangas,   informa

que   o   Pregao   Presencial   n°   11/2021,   que   tern
por     objeto     o     Registro     cle     Pregos     para     a
contratagao de empresa especializada  para

- . , I 1- '- -


